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PKP:  ALBO  ROZMOWY  ALBO  PROTEST  
 

18 sierpnia 2010 r., w wyniku braku realizacji przez rząd 

RP i właścicieli spółek kolejowych postulatów z 7 kwietnia 

2009 r., został powołany wspólny Komitet Protestacyjno-

Strajkowy kolejarzy, w skład którego weszły: Federacja 

Związków Zawodowych Pracowników PKP (należy do 

Forum Związków Zawodowych), Sekcja Krajowa Kolejarzy 

NSZZ „Solidarność” i Konfederacja Kolejowych Związków 

Zawodowych (należy do OPZZ).  

Przypomnijmy, że 7 kwietnia 2009 r. kolejarskie centrale 

związkowe wystosowały do Władysława Husejki - prze-

wodniczącego Konwentu Marszałków Województw RP i 

Cezarego Grabarczyka - ministra infrastruktury pismo, w 

którym w związku z zagrożeniem utraty płynności finanso-

wej i upadłości polskich kolei, domagano się realizacji łącz-

nie 14 postulatów (opublikowane w Kronice związkowej nr 

53/2009), w tym m.in.:  

• Odstąpienia od planów prywatyzacji Spółek Grupy bez 

zapewnienia większościowego udziału Skarbu Państwa 

i przeznaczenia całości środków uzyskanych w wyniku 

prywatyzacji na dokapitalizowanie prywatyzowanych 

Spółek; 

• Pełnego oddłużenia Spółki PKP S.A. i uregulowania 

spraw podatkowych w operacjach finansowych między 

spółkami Grupy i w stosunku do Skarbu Państwa;  

• Przekazania nie później niż do 31 grudnia 2009 r. nie-

zbędnego do funkcjonowania Spółek majątku w formie 

aportu; 

• Przekazania do Spółki PKP Cargo S.A. kwoty 230 mln 

zł na inwestycje, utraconej w wyniku ugody restruktu-

ryzacyjnej, a będącej długiem Przewozów Regional-

nych; 

• Zapewnienia Spółce PKP Intercity kwoty 200 mln zł na 

inwestycje taborowe;  

• Pełnej realizacji ustalonych kwot na finansowanie 

Przewozów Regionalnych, w tym też realizacji uzgod-

nionych środków na inwestycje taborowe; 

• Podpisania Paktu Gwarancji Pracowniczych dla pra-

cowników zatrudnionych w Spółce PKP Przewozy Re-

gionalne Sp. z o.o.;  

• Zapewnienia źródeł finansowania inwestycji rozwojo-

wych w spółkach PKP SKM, Koleje Mazowieckie i 

WKD; 

• Zapewnienia finansowania Spółki PKP PLK na pozio-

mie gwarantującym wykorzystanie wszystkich możli-

wych środków z UE na modernizację infrastruktury ko-

lejowej; 

• Przyjęcia polityki transportowej państwa gwarantującej 

finansowanie infrastruktury drogowej i kolejowej w re-

lacji 60:40. 

Z uwagi na brak realizacji postulatów a także na brak 

podjęcia rozmów w sprawie zażegnania katastrofalnej sytu-

acji polskich kolei, przy jednoczesnym działaniu rządu RP 

w kierunku doktrynalnej szybkiej prywatyzacji spółek kole-

jowych, centrale związkowe FZZP PKP, SKK NSZZ „S” i 

KKZZ podejmą akcję protestacyjno-strajkową, której formy 

zostaną ustalone przez wspólny Komitet i która będzie trwać 

do czasu pełnej realizacji wystosowanych w ubiegłym roku 

postulatów.                                                                           ps 

 

 

KOMUNIKAT 
W SPRAWIE AKCJI 
PROTESTACYJNO-STRAJKOWEJ 
NA KOLEI 

 

W związku z brakiem realizacji przez Rząd RP i właści-

cieli spółek kolejowych postulatów przedstawionych w 

petycji z dnia 29 kwietnia 2009 r. oraz przygotowaniem 

spółek kolejowych do rabunkowej prywatyzacji, której 

skutkiem będzie m.in. utrata miejsc pracy przez wiele tysię-

cy kolejarzy i degradacja kolei, niżej podpisane kolejowe 

związki zawodowe podejmują wspólną akcję protestacyjno-

strajkową. 

W związku z tym z dnie 18 sierpnia 2010 roku rozpo-

czyna działalność wspólny Komitet Protestacyjno-Straj-

kowy, który tworzą: 

1. Federacja Związków Zawodowych Pracowników PKP 

2. Sekcja Krajowa Kolejarzy NSZZ „Solidarność” 

3. Konfederacja Kolejowych Związków Zawodowych. 

Siedzibą Komitetu Protestacyjno-Strajkowego jest biuro 

SKK NSZZ „Solidarność” w warszawie, ul. Wileńska 2/4. 

Informujemy, że akcja protestacyjno-strajkowa będzie 

przybierała różne formy protestu określone decyzjami Ko-

mitetu Protestacyjno-Strajkowego i trwać będzie do pełnej 

realizacji postulatów. 
 

Stanisław Stolorz 

Przewodniczący Federacji Związków 

Zawodowych Pracowników PKP 
 

Henryk Grymel 

Przewodniczący Sekcji Krajowej 

Kolejarzy NSZZ „Solidarność” 
 

Leszek Miętek 
Przewodniczący Konfederacji  

Kolejowych Związków Zawodowych 
 

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2010 r. 
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ROZMOWY O WZROŚCIE 
PŁAC NAUCZYCIELI  
W 2011 ROKU 

 

17 sierpnia 2010 r. w siedzibie Minister-

stwa Edukacji Narodowej odbyło się drugie spotkanie 

przedstawicieli oświatowych związków zawodowych z 
rządem w sprawie propozycji podwyżek płac w 2011 

roku. 
Strona rządowa, którą reprezentowali minister Michał 

Boni oraz wiceminister edukacji Lilla Jaroń, przedstawiła 

symulację podwyżek w 2011 r. w trzech wariantach (przy 

zachowaniu puli pieniędzy, które rząd zamierza przeznaczyć 

na ten cel). 

Pierwszy wariant: 2,3 proc. podwyżka od stycznia 

2011 r. Drugi wariant: 1 proc. od stycznia i 4 proc. od wrze-

śnia 2011 r. Trzeci wariant: 7 proc. od września 2011 r. 

Według strony rządowej, ze względu na największy 

wzrost minimalnej płacy zasadniczej, najbardziej korzystny 

dla nauczycieli jest trzeci model. 

Przedstawiciele ZNP przypomnieli o ustaleniach z ubie-

głego roku, zgodnie z którymi w 2011 r. rząd miał powrócić 

do dwuetapowego wzrostu płac - po 5 proc. od stycznia i 

września. Strona rządowa przedstawiła symulację finansową 

takiego rozwiązania, z której wynika, że koszt podwyżek 

wzrósłby dodatkowo o 1,3 mld zł. Zdaniem ministra Bonie-

go, na taki model nie pozwala sytuacja gospodarcza, ustale-

nia budżetowe na przyszły rok, ani plan finansowy na lata 

2010-2013. 

Przedstawiciele ZNP po raz kolejny zaakcentowali ko-

nieczność wzrostu płacy zasadniczej nauczycieli w ogólnym 

wynagrodzeniu. Strona rządowa przychyliła się do propozy-

cji ZNP. Kolejne spotkanie, które odbędzie się 2 września, 

poświęcone będzie omówieniu harmonogramu prac nad 

nową strukturą wynagrodzenia nauczycieli. 

ZNP rozważa możliwość akceptacji 7 proc. podwyżki z 

jednoznacznym zobowiązaniem rządu do zmiany struktury 

wynagrodzenia nauczycieli, polegającej na zwiększeniu 

udziału płacy zasadniczej w ogólnym wynagrodzeniu na-

uczycieli. Taki model, zdaniem ZNP, pozwoli na dodatkowy 

wzrost płacy gwarantowanej w ramach środków, które dziś 

są przeznaczane na wynagrodzenia. 

Podczas rozmów powrócono także do kwestii oceny 

wdrażania tzw. dodatkowej godziny realizowanej przez 

nauczycieli na podstawie art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy Karta 

Nauczyciela. Związek kilkakrotnie apelował do MEN o 

pilne podpisanie rozporządzenia regulującego między inny-

mi kwestię rejestracji zajęć realizowanych w ramach dodat-

kowej godziny, zgodną z zapisem ustawowym. 

Wiceminister Lilla Jaroń zobowiązała się do korekty 

przepisów po przeprowadzeniu monitoringu wdrażania 

dodatkowej godziny, jaki został wpisany do planu nadzoru 

pedagogicznego na rok szkolny 2010/2011. Specjalny for-

mularz, będący podstawą do tego badania, ma opracować 

resort razem z partnerami społecznymi. 

Strona rządowa zadeklarowała również, że jeszcze przed 

1 września pojawi się rozporządzenie szczegółowo opisują-

ce sposób dokumentacji dodatkowych godzin. 

Ministerstwo przyjęło także propozycję ZNP, aby upo-

rządkować kwestię wzoru sprawozdań z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli i uzupełnić rozporządzenie MEN z 

dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycie-

li na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego o wzór sprawozdania uwzględniającego wysokość 

poszczególnych składników wynagrodzenia otrzymywanych 

przez nauczycieli. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego podczas rozmów re-

prezentowali: prezes ZNP Sławomir Broniarz oraz wicepre-

zesi ZG ZNP Jarosław Czarnowski i Krzysztof Baszczyński. 

(mk) 
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NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
REGION PODBESKIDZIE 
POPIERA PROJEKT OPZZ 

 

Przewodniczący OPZZ Jan Guz otrzymał niezwykle 

sympatyczne pismo: 

 

STANOWISKO 
PREZYDIUM ZARZĄDU REGIONU PODBESKIDZIE 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
Z 29 LIPCA 2010 ROKU 
W SPRAWIE OBYWATELSKIEGO PROJEKTU 
ZMIAN W USTAWIE   
O EMERYTURACH  I  RENTACH Z FUS 
 

W Sejmie rozpatrywany jest obywatelski projekt zmian 

w ustawie emerytalnej. Proponowana nowelizacja ma umoż-

liwić dobrowolne przechodzenie na emeryturę kobietom po 

35 latach pracy, a mężczyznom po 40 latach pracy – bez 

względu na wiek. „Solidarność” od dawna podkreślała, że 

obecny system emerytalny jest zły i krzywdzący, zwłaszcza 

wobec osób zatrudnionych w warunkach szczególnych bądź 

uciążliwych oraz legitymujących się najdłuższym stażem 

pracy. Uważamy, że nowelizacja przepisów emerytalnych, 

zaproponowana w obywatelskim projekcie, byłaby korzyst-

na dla takich osób.  

Należy przypomnieć, że problem ten znajdował od-

zwierciedlanie już wśród postulatów gdańskich oraz  w 

uchwale Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” 

Regionu Podbeskidzie. 

Dziękujemy wszystkim Komisjom Zakładowym, które 

włączyły się czynnie w ten projekt. 

Apelujemy do parlamentarzystów RP o poparcie tej ini-

cjatywy. Ze szczególną uwagą będziemy śledzić głosowania 

w tej sprawie posłów z Podbeskidzia. Chcemy wierzyć, że 

swymi głosami poprą ten projekt. Dołożymy wszelkich 

starań, by mieszkańcy Podbeskidzia dowiedzieli się, jakie 

stanowisko w tej ważnej sprawie zajęli posłowie, reprezen-

tujący ich w Sejmie RP. 

Za Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie 

NSZZ „Solidarność”: 

Przewodniczący ZR 
Marcin Tyrna 

29 lipca 2010 r. 

Otrzymują: Kluby Parlamentarne Sejmu RP, Posłowie i 

Senatorowie Okręgu Podbeskidzia, Komisja Krajowa NSZZ 

„Solidarność”, Zarządy Regionów NSZZ „Solidarność” 

(wszystkie), Przewodniczący OPZZ 
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